

DODATOK č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. 104/2024/OMPOH

uzavretej podľa § 536 a nasl.zákona č. 513/1991 Zb., Obchodný zákonník v platnom znení v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
(ďalej len „**Dodatok č. 1**“)

medzi
zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Názov:

Oravské múzeum Pavla Országha Hviezdoslava

Sídlo:

027 41 Oravský Podzámok č.9

Korešpondenčná adresa:

027 41 Oravský Podzámok č.9

Štatutárny orgán:

PaedDr. Mária Jagnešáková - riaditeľka

IČO:

36145106

DIČ:

2021437913

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica

Číslo účtu:

SK40 8180 0000 0070 0048 1213

Osoby oprávnené konať v:

- zmluvných veciach:

PaedDr. Mária Jagnešáková

- realizačných veciach:

Ing. Ivan Snovák

Tel:

043/5816117

Fax:

043/5816133

E-mail:

investicie@oravskemuzeum.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ

BAUMAN stavby, s.r.o.

Sídlo:

Lúčna 2616/5, 066 01 Humenné

IČO:

52 203 204

DIČ:

2120950986

IČ DPH:

SK2120950986

Zastúpený:

Ľubomír Boško, konateľ

Miroslav Ladomirják, konateľ

Bankové spojenie:

Československá obchodná banka, a.s.

Číslo účtu:

SK61 7500 0000 0040 2671 7462

Osoby oprávnené konať v:

-zmluvných veciach:

Ľubomír Boško, konateľ

Miroslav Ladomirják, konateľ

-realizačných veciach:

Miroslav Ladomirják

Telefón:

0918 366 379

Email:

info@baumanstavby.sk

Zapísaný v registri:

Obchodný register Okresného súdu Prešov,
oddiel Sro, vložka č. 37686/P

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**Článok I.
Účel dodatku**

Účelom uzatvorenia tohto dodatku je potreba vykonať zmenu Zmluvy o dielo č. 104/2024/OMPOH zo dňa 05.12.2024 (ďalej len „zmluva“) v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, spočívajúcu v potrebe predĺženia

termínu plnenia zmluvy, a to v nadväznosti na realizovanie prác naviac vyžiadanych zo strany objednávateľa, a potrebu zmeny ceny diela, z dôvodu, že sa vyskytli objektívne naviac práce, ktorých vykonanie je potrebné na riadne ukončenie a odovzdanie diela. Počas prípravy a spracovania projektovej dokumentácie nebolo možné preskúmať všetky detaily existujúceho objektu, obzvlášť skryté, ako sú tie, ktoré sú predmetom naviac prác.

Článok II. Predmet dodatku

Zmluvné strany sa dohodli na Dodatku č. 1 k zmluve v nasledovnom znení:

Článok 3 – Miesto a termíny realizácie Diela znie:

3.2. Termín realizácie: najneskôr do 19.06.2025

Článok 4 – Cena za dielo znie:

4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená podrobným položkovým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako príloha č. 1.

Cena za zhotovenie Diela je:

Cena Diela bez DPH:	136 554,88 EUR
DPH 20%:	5 377,03 EUR
DPH 23%:	25 224,04 EUR
Cena spolu s DPH:	167 155,95 EUR

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami.
2. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré neboli týmto Dodatkom č. 1 dotknuté, zostávajú nezmenené v pôvodnom znení.
3. Dodatok č.1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
4. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia, zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
5. Súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č.1 – Rozpočet prác naviac

V Oravskom Podzámku, dňa 24. 4. 2025

Za objednávateľa:

V Humennom, dňa 24. 4. 2025

Za zhotoviteľa:

ROZPOČET

Stavba: Administratívny trakt - vv

Objekt: Práce navyiac - keramické vypínače a zásuvky

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: BAUMAN stavby, s.r.o.

Miesto:

Spracoval: BAUMAN stavby, s.r.o.

Dátum: 11. 4. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Celková cena s DPH
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	--------------------

M **M** **1 554,88** **1 912,50**

21-M Elektromontáže 1 554,88 1 912,50

1	3450201270	Spínač 1 230V/10A lesklý biely	ks	-2,000	2,22	-4,44	-5,46
2	3450203120	Prepínač 5 Biela	ks	-2,000	2,96	-5,92	-7,28
3	3450201520	Prepínač 6	ks	-6,000	2,39	-14,34	-17,64
4	3450358100	Zásuvka 230V/16A , biela , zapustená	ks	-20,000	2,51	-50,20	-61,75
5	3450358156	Spínač 1 230V/10A lesklý biely - keramický	ks	2,000	33,58	67,16	82,61
6	3450358168	Prepínač 5 Biela - keramický	ks	2,000	33,58	67,16	82,61
7	3450358174	Prepínač 6 - keramický	ks	4,000	33,58	134,32	165,21
8	3450358188	Prepínač 6 - keramický - komplet bez rámika	ks	2,000	28,98	57,96	71,29
9	3450358131	Zásuvka 230V/16A , biela , zapustená - keramická	ks	14,000	32,20	450,80	554,48
10	3450358106	Zásuvka 230V/16A , biela , zapustená - keramická - komplet bez rámika	ks	6,000	28,98	173,88	213,87
11	3450358186	dvojrámeček	ks	4,000	32,20	128,80	158,42

HSV HSV 0,00 0,00

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 549,70 676,13

12	HZS000PPV-M	Pomocný podružný materiál	kpl	1,000	32,20	32,20	39,61
13	HZS000PPV-M	Dopravné náklady	kpl	1,000	517,50	517,50	636,53

Celkom 1 554,88 1 912,50